A fuerant, ii et gloriae spectatores fiant. Quid igitur Abraham? ἢ Habent Moysen et prophetas; ἢ Moysen et prophetas dicens Mosaica et prophetica scripta et dogmata. Non tantum, inquit, tu, dives, fratres tuos curas, quantum qui fecit eos Deus. Mille enim instituit illis magistros. Dives autem: ἢ Non, pater Abraham, ἢ dicit. Cum enim ipse audiens Scripturas diffusus esset et fabulas esse ea quae dicebant credidisset, similes sibi esse fratres suos putavit, et ex seipso iudicans, dicebat eos non audituros esse Scripturas, quemadmodum et ipse non audierat; ἢ Sed si quis ex mortuis resurrexerit, credent. ἢ

ἢ Revera et nunc sunt qui dicant: Quis vidit eam quae sunt in inferno? Quis inde rediens annuntiavit nobis? Sed audiant Abrahamum: si Scripturas non audiamus, neque ex inferno venientibus credemus. Hoc et ostenderunt Judaei quoque, qui cum Scripturas non audivissent, neque postquam mortuos resurgentes videre, crediderunt, sed et Lazarum interficere conati sunt, et quamvis in crucifixione multi mortui resurrexerint, tamen apostolos persecuti sunt caedis avidiores facti. Et si quid nos adjuvaret illud ad fidem, faceret saepe Dominus. Nunc autem nihil ita nos adjuvat, ut Scripturarum accurata investigatio et perscrutatio. Mortuos suscitare subdole conatus esset et diabolus, ac per eos insanos in errorem traxisset, de iis quae in inferno sunt malitia sua digna dogmata seminans. Si autem Scripturae recte examinentur, nihil huiusmodi subdole tentare valet. Illae enim sunt fax et lumen, quo apparente apparet fur et detegitur. Fugiamus igitur, fratres, divitis huius exemplum, et ejus inhumanitatem odio habeamus. Emulemur autem Lazari philosophiam et patientiam. Ea enim praedicta sunt, ne eadem quam dives patiamur. Si enim vellet punire, non haec praediceret. Cum autem id non velit, idcirco praedicit, ut praedictione illa sapientes facti, ipsum experimentum declinemus. Resipiscamus igitur, charissimi, et dum tempus est poenitentiae, culpas abluamus, neque patulam et latam malitiae viam angustae et arctae virtutum viae praeramus. Si enim et lata et facilis est malitiae via, nihilominus in arctum finem vertitur, ad animae perditionem ducens et ad divinum tribunal arcessens.

B Quae sunt in inferno? Quis inde rediens annuntiavit nobis? Sed audiant Abrahamum: si Scripturas non audiamus, neque ex inferno venientibus credemus. Hoc et ostenderunt Judaei quoque, qui cum Scripturas non audivissent, neque postquam mortuos resurgentes videre, crediderunt, sed et Lazarum interficere conati sunt, et quamvis in crucifixione multi mortui resurrexerint, tamen apostolos persecuti sunt caedis avidiores facti. Et si quid nos adjuvaret illud ad fidem, faceret saepe Dominus. Nunc autem nihil ita nos adjuvat, ut Scripturarum accurata investigatio et perscrutatio. Mortuos suscitare subdole conatus esset et diabolus, ac per eos insanos in errorem traxisset, de iis quae in inferno sunt malitia sua digna dogmata seminans. Si autem Scripturae recte examinentur, nihil huiusmodi subdole tentare valet. Illae enim sunt fax et lumen, quo apparente apparet fur et detegitur. Fugiamus igitur, fratres, divitis huius exemplum, et ejus inhumanitatem odio habeamus. Emulemur autem Lazari philosophiam et patientiam. Ea enim praedicta sunt, ne eadem quam dives patiamur. Si enim vellet punire, non haec praediceret. Cum autem id non velit, idcirco praedicit, ut praedictione illa sapientes facti, ipsum experimentum declinemus. Resipiscamus igitur, charissimi, et dum tempus est poenitentiae, culpas abluamus, neque patulam et latam malitiae viam angustae et arctae virtutum viae praeramus. Si enim et lata et facilis est malitiae via, nihilominus in arctum finem vertitur, ad animae perditionem ducens et ad divinum tribunal arcessens.

(96) Μωσῆα καὶ — διδάγματα. Hac interpretatione, ni fallor, supersedere poterat.

(97) Φησὶ. Φησιν adjeci ex cod. B.

(98) Ἐπέει. Sic dedi de meo, pro ἐπί, quod uterque codex habet.

(99) Λάζαρον ἀναλεῖν ἐπεχείρουν. V. Joan. xii, 10, ἐβούλευσαντο δὲ οἱ, x. τ. λ.

(1) Ἐπετίθεντο. Sic correxi pro ἐπιτίθεντο. Codex B. omissis omnibus, quae leguntur inter ἀν-

λεῖν et ἐπετίθεντο, habet ἐπεπῆδων, quod non minus huic loco convenit, quam ἐπετίθεντο, atque etiam majorem vim habet. ἢ

(2) Ὁ κλέπτῃς. Ἄπασις, σοφιστής.

(3) Εἰ γὰρ καὶ πλατεῖα. Καὶ addidi ex cod. B. Mox correxi quoque ex eodem ἐπὶ τὴν τῆς ψυχῆς καταπτώσα ἀπώλειαν, pro quibus vitiose legitur in cod. A. Ἐπὶ τῆς ψυχῆς καταπτώσα εἰς ἀπώλειαν.

Contra autem angustiae virtutis in vasta loca deducunt et finiunt, multam post hæc præbentes requiem. Ne igitur viæ initiis decipiamur. Quid enim interest, agedum, postquam paululum temporis via lata ambulaverimus, in perditionis præcipitium deferri? Quod enim somnium ad veritatem est, id præsens vita ad futuram mansionem. Sed ad utriusque finem respicientes, virtutem amplectamur. Et si oportuerit propter eam in infortunium incidere, ne despondeamus animum, sed omnia generose feramus, futurorum honorum spe roborati, et ratum habentes Deum nos in tentationes incidere ideo permittere, ut hic mundani et omnem malitiam abjicientes, puram et non mistam honorum retributionem accipiamus. Si volumus igitur illam obtinere, laboriosam et severam vitam inchoemus, nec ægre et impatienter feramus calamitates et miserias, ut et auxilium ad eas ferendas consequamur, et in sinu Abrahamæ requiescamus, in Christo Jesu Domino nostro, cui gloria in sæcula. Amen.

ἐπισπασώμεθα, καὶ ἐν τοῖς τοῦ Ἀβραάμ κόλποις ἀναπαυσώμεθα, ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ τῷ Κυρίῳ ἡμῶν· ᾧ ἡ δόξα εἰς τοὺς αἰῶνας. Ἀμήν.

DOMINICA TERTIA. MATTHÆI.

Vox secunda. Matutinum tertium.

Avaritia nihil est funestius nihilque est amore divitiarum pejus. Domos enim totas evertit et bella magna excitavit, et urbes a fundamentis evertit, et fratres inter se in furorem egit, et patres in filios impulit, et lenissimam hominum naturam in sævam mutavit, et sexcenta alla mala operata est. Avaritiam magnos Paulus radicem omnium malorum, et secundam idololatriam appellavit, quippe quæ hominibus suadeat ut divitiis confidant, neque in Deum spem suam ponant. Ac quemadmodum idololatras creaturas venerantur et non Deum, ita avarus auro servit et non Christo. Sed studeamus, dilectissimi, talem morbum, ut omnium malorum radicem, omnino ex nostris animis extirpare, ut et in præsentī vita omnia quæ inde oriuntur mala fugiamus, et futuri sæculi pœnas ac supplicia vitemus. Ab hac avaritia et omnibus inde orientibus malis liberare nos volens Christus, sequentia præponit verba. Dixit Dominus: « Lucerna corporis est oculus. Si oculus tuus fuerit simplex, totum corpus tuum lucidum erit; si autem oculus tuus fuerit nequam, totum corpus tuum tenebrosum erit. Si ergo lumen quod in te